
Ihre regionalen Ansprechpartner 
für den Bereitschaftsdienst (BSD)

Rufen Sie uns an: Schreiben Sie uns:

München Frau Heist 0 89 / 5 70 93 – 43 42 KVB
Elsenheimerstr. 39
80687 München

bereitschaftsdienst.muc-oberbayern@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 43 95

Frau Peis 0 89 / 5 70 93 - 48 02

Frau Stanulewitz 0 89 / 5 70 93 – 23 08

Frau Weger 0 89 / 5 70 93 – 43 40

Oberbayern Frau Auras 0 89 / 5 70 93 – 43 29 KVB
Elsenheimerstr. 39
80687 München

bereitschaftsdienst.muc-oberbayern@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 43 95

Herr Geltz 0 89 / 5 70 93 – 34 93

Frau Klingelhöffer 0 89 / 5 70 93 – 43 41

Frau Nagorny 0 89 / 5 70 93 – 43 43

Frau Rehfeld 0 89 / 5 70 93 – 43 47

Schwaben Frau Di Grisolo 08 21 / 32 56 – 2 24 KVB
Frohsinnstr. 2
86150 Augsburg

bereitschaftsdienst.schwaben@kvb.de
Fax: 08 21 / 32 56 – 2 35

Frau Frisch 08 21 / 32 56 – 2 18

Frau Fröhlcke 08 21 / 32 56 – 1 30

Frau Kraus 08 21 / 32 56 – 1 65

Frau Laubmeier 08 21 / 32 56 – 1 28

Niederbayern Frau Engl 0 94 21 / 80 09 – 3 21 KVB
Lilienstr. 5-9
94315 Straubing

bereitschaftsdienst.niederbayern@kvb.de
Fax: 089 / 5 70 93 – 6 49 26

Frau Henkel 0 94 21 / 80 09 – 3 20

Frau Keck 0 94 21 / 80 09 – 3 16

Frau Wutz 0 94 21 / 80 09 – 4 22

Oberpfalz Frau Ludwig 09 41 / 39 63 – 1 36 KVB
Pommernstr. 17+19 Süd
93073 Neutraubling

bereitschaftsdienst.oberpfalz@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 6 49 27

Frau Zeitler 09 41 / 39 63 – 1 88

Mittelfranken Frau Manna 09 11 / 9 46 67 – 3 55 KVB
Vogelsgarten 6
90402 Nürnberg

bereitschaftsdienst.mittelfranken@kvb.de
Fax: 09 11 / 9 46 67 – 6 63 53

Frau Weber 09 11 / 9 46 67 – 3 59

Oberfranken Herr Ebner 09 21 / 2 92 – 2 27 KVB
Brandenburger Str. 4
95448 Bayreuth

bereitschaftsdienst.oberfranken@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 6 39 12

Frau Goldstein 09 31 / 3 07 – 3 19 KVB
Hofstr. 5
97070 Würzburg

bereitschaftsdienst.oberfranken@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 6 39 12

Herr Renner 09 31 / 3 07 – 3 48

Unterfranken Frau Kronewald 09 31 / 3 07 – 3 13 KVB
Hofstr. 5
97070 Würzburg

bereitschaftsdienst.unterfranken@kvb.de
Fax: 0 89 / 5 70 93 – 6 39 11 

Frau Stahl 09 31 / 3 07 – 3 04

Frau Ziegler 09 31 / 3 07 – 3 14
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